## FRAZEOLOGIZMY Z LEKSEMEM ‘KRÓLIK’ I ‘ZAJĄC’ ORAZ 兔 *TÙ* W LEKSYKOGRAFII POLSKIEJ I CHIŃSKIEJ

**ABSTRACT:** According to Chinese astrology, 2023 is the year of the Water Rabbit, which is an occasion to look at this animal from a linguistic perspective. The article aims to reconstruct the linguistic image of the ‘rabbit’ contained in Polish phraseology and Chinese chengyu. The comparative linguistic analysis was preceded by a description of the animal preserved in the culture of both countries.